СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.05.2024 год                                                                                                    № ___
с. Залесово
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 15.10.2021 № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2.5 протокола расширенного заседания межведомственной комиссии Правительства Алтайского края по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства от 20.07.2023 № 02-Прот-14-(0)-0, Совет депутатов Залесовского муниципального округа, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края» следующее изменение:
1.1. приложение 2 к Положению, утвержденного указанным решением добавить перечень индикаторов риска.
2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципального округа для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам (председатель комиссии Копылова Л.С.).

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального округа                                                           И.Г. Щекотов

Глава Залесовского
муниципального округа                                                                                   А.В. Пластеев

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к Положению о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Залесовского муниципального округа

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Залесовского муниципального округа

1) Трехкратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в Контрольного органа от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, в рамках законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации о фактах нарушений обязательных требований в сфере транспортного обслуживания населения муниципальными маршрутами регулярных перевозок.
2) Наличие у контрольного органа информации, полученной из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», от граждан и организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления информации и обращений (заявлений), которые могут свидетельствовать о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожных сооружений, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
3) Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог местного значения.